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PREÇO MÉDIO DE MERCADO 
 
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PRIMAVERA CAMPEIRO 
BANCO DE 

PREÇO 
 MILENIO MÉDIA TOTAL 

1 Achocolatado pct 27.858 6,25 3,99   4,90 5,05 140.682,90 

2 Açúcar kg 39.454 2,39 2,99   3,35 2,91 114.811,14 

3 Alho kg 3.501 22,89 23,39   21,90 22,73 79.577,73 

4 Arroz kg 39.099 4,99 4,99   4,80 4,93 192.758,07 

5 Azeite de dendê frasco 10.050 3,95 3,89   3,65 3,83 38.491,50 

6 Batata kg 10.660 4,19 2,89   3,90 3,66 39.015,60 

7 Biscoito doce pct 29.916 4,79 4,15   3,99 4,31 128.937,96 

8 Biscoito doce SEM LACTOSE pct 150 5,89   5,29 5,40 5,53 829,50 

9 Biscoito rosquinha pct 2.770 3,89 5,49   2,99 4,12 11.412,40 

10 Biscoito salgado pct 54.346 3,69 2,59   2,99 3,09 167.929,14 

11 Biscoito salgado SEM LACTOSE  pct 150 6,19   4,59 5,25 5,34 801,00 

12 Café pct 2.968 3,79 3,89   3,89 3,86 11.456,48 

13 Carne com osso kg 10.510 19,99 17,99   19,95 19,31 202.948,10 

14 Carne moída kg 30.620 25,99 22,99   21,95 23,64 723.856,80 

15 Carne em conserva lata 2.658 7,99 6,99   7,75 7,58 20.147,64 

16 Músculo  kg 14.840 21,99 22,99   21,95 22,31 331.080,40 

17 Carne Salgada kg 920 26,99 25,00   22,95 24,98 22.981,60 

18 Cebola kg 19.000 5,19 3,09   3,90 4,06 77.140,00 

19 Cenoura kg 6.760 4,79 3,25   2,75 3,60 24.336,00 

20 Charque kg 1.224 19,99 36,58   19,90 25,49 31.199,76 

21 Extrato de tomate  pct 25.279 1,69 2,15   1,99 1,94 49.041,26 

22 Farinha de Trigo sem fermento kg 6.660 4,69 4,25   4,49 4,48 29.836,80 
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23 Feijão branco  kg 11.532 7,99 8,39   6,90 7,76 89.488,32 

24 Feijão carioquinha  kg 17.171 7,99 7,99   7,20 7,73 132.731,83 

25 Frango  kg 37.760 8,99 8,99   9,95 9,31 351.545,60 

26 Leite de coco frasco 20.360 2,39 1,85   2,95 2,40 48.864,00 

27 Leite pasteurizado  litro 204.660 3,99 3,15   3,99 3,71 759.288,60 

28 Leite em pó pct 29.620 4,99 4,89   4,99 4,96 146.915,20 

29 Leite UHT caixa 20.750 4,99 4,99   4,75 4,91 101.882,50 

30 Leite UHT SEM LACTOSE caixa 150 6,99 5,39   5,25 5,88 882,00 

31 Maçã kg 5.530 7,29 6,99   5,90 6,73 37.216,90 

32 Macarrão espaguete  pct 52.162 2,49 2,69   2,95 2,71 141.359,02 

33 Margarina com sal 500 gr kg 4.666 6,00 3,89   5,60 5,16 24.076,56 

34 Milharina pct 38.064 1,49 1,59   1,39 1,49 56.715,36 

35 Milho Branco pct 1.110 2,59 2,69   2,99 2,76 3.063,60 

36 Mucilon  lata 8.750 7,99 7,39   8,35 7,91 69.212,50 

37 Óleo frasco 4.960 6,69 6,99   7,75 7,14 35.414,40 

38 Ovo  und 388.160 0,57 0,65   0,53 0,58 225.132,80 

39 Pão doce kg 41.490 14,99 10,00   11,99 12,33 511.571,70 

40 Repolho kg 1.660 3,29 2,95   3,45 3,23 5.361,80 

41 Sal kg 4.580 0,95 0,79   0,75 0,83 3.801,40 

42 Salsicha em lata lata 2.513 3,99 3,89   3,20 3,69 9.272,97 

43 Suco concentrado de Caju frasco 8.955 2,39 2,45   2,25 2,36 21.133,80 

44 Suco concentrado de Goiaba frasco 8.955 2,99 2,79   2,60 2,79 24.984,45 

45 Tapioca granulada pct 12.416 3,40 3,49   2,95 3,28 40.724,48 

46 Vinagre  frasco 9.835 1,99 5,29   2,25 3,18 31.275,30 

47 Achocolatado pct 4.170 6,25 3,99   4,90 5,05 21.058,50 

48 Açúcar kg 4.812 2,39 2,99   3,35 2,91 14.002,92 

49 Alho kg 548 22,89 23,39   21,90 22,73 12.456,04 

50 Arroz kg 5.520 4,99 4,99   4,80 4,93 27.213,60 
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51 Azeite de dendê frasco 1.660 3,95 3,89   3,65 3,83 6.357,80 

52 Batata kg 1.968 4,19 2,89   3,90 3,66 7.202,88 

53 Biscoito doce pct 1.440 4,79 4,15   3,99 4,31 6.206,40 

54 Biscoito rosquinha pct 480 3,89 5,49   2,99 4,12 1.977,60 

55 Biscoito salgado pct 6.420 3,69 2,59   2,99 3,09 19.837,80 

56 Café pct 256 3,79 3,89   3,89 3,86 988,16 

57 Carne com osso kg 1.800 19,99 17,99   19,95 19,31 34.758,00 

58 Carne moída kg 5.136 25,99 22,99   21,95 23,64 121.415,04 

59 Músculo  kg 1.800 21,99 22,99   21,95 22,31 40.158,00 

60 Cebola kg 3.040 5,19 3,09   3,90 4,06 12.342,40 

61 Cenoura kg 1.584 4,79 3,25   2,75 3,60 5.702,40 

62 Extrato de tomate  pct 3.717 1,69 2,15   1,99 1,94 7.210,98 

63 Farinha de Trigo sem fermento kg 1.264 4,69 4,25   4,49 4,48 5.662,72 

64 Feijão branco  kg 2.056 7,99 8,39   6,90 7,76 15.954,56 

65 Feijão carioquinha  kg 2.696 7,99 7,99   7,20 7,73 20.840,08 

66 Frango  kg 6.936 8,99 8,99   9,95 9,31 64.574,16 

67 Leite de coco frasco 1.980 2,39 1,85   2,95 2,40 4.752,00 

68 Leite pasteurizado  litro 27.912 3,99 3,15   3,99 3,71 103.553,52 

69 Leite em pó pct 9.600 4,99 4,89   4,99 4,96 47.616,00 

70 Maçã kg 960 7,29 6,99   5,90 6,73 6.460,80 

71 Macarrão espaguete  pct 7.920 2,49 2,69   2,95 2,71 21.463,20 

72 Margarina com sal 500 gr kg 556 6,00 3,89   5,60 5,16 2.868,96 

73 Milharina pct 3.600 1,49 1,59   1,39 1,49 5.364,00 

74 Milho Branco pct 480 2,59 2,69   2,99 2,76 1.324,80 

75 Mucilon  lata 2.880 7,99 7,39   8,35 7,91 22.780,80 

76 Óleo frasco 613 6,69 6,99   7,75 7,14 4.376,82 

77 Ovo  und 72.800 0,57 0,65   0,53 0,58 42.224,00 

78 Pão  kg 7.280 14,99 10,00   11,99 12,33 89.762,40 
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79 Repolho kg 192 3,29 2,95   3,45 3,23 620,16 

80 Sal kg 687 0,95 0,79   0,75 0,83 570,21 

81 Tapioca granulada pct 480 3,40 3,49   2,95 3,28 1.574,40 

82 Vinagre  frasco 1.926 1,99 5,29   2,25 3,18 6.124,68 
 
 

 
 

OBS: O VALOR TOTAL MÉDIO OBTIDO COMO PARÂMETRO PARA A REFERIDA AQUISIÇÃO FOI DE R$   R$ 6.118.543,66 (Seis Milhões, Cento e Dezoito Mil, Quinhentos e 

Quarenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos). 

2. As comprovações das pesquisas de preços que resultaram nos valores unitários médios estimados de cada item se encontram inseridas nos autos. 

 

OBS: A pesquisa de preços foi realizada com base no art. 2º, inciso IV da Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela Instrução Normativa nº 03/2017. 
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